
Oggetto: Servizio di  stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti di Pagamento TARI anno
2022.

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 47

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO
N. 6 DEL 03-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  il Servizio Tributi stima di dover procedere all’emissione di 370 Solleciti di
Pagamento relativi agli insoluti sui pagamenti TARI per le annualità 2022;

CONSIDERATO nell’ottica di una maggiore efficienza e contenimento delle spese il Servizio Tributi ha
rilevato l’opportunità di affidare i servizi di  stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti di Pagamento ad
apposito operatore economico;

VISTO l’art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti, secondo il quale prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la legge di Bilancio 2019 (legge n. 145/2018), art. 1, comma 130, ai sensi del quale “non
sussiste l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici o al sistema messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure, per importi inferiori ad € 5.000,00”;

CONSIDERATO che l’importo da sostenere per l’acquisto è inferiore ai 5.000,00 Euro;

RICHIAMATO l’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, il quale dispone che “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

RICHIAMATO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede che la stipula dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante:

a)il fine che con il contratto si intende perseguire: stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti
TARI anno 2022;
b) l’oggetto del contratto: stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti TARI anno 2022 di
circa        n. 370;



c) il valore economico del contratto: stimato in euro 2.137,00 iva compresa e spese di
spedizione postali;

d)   la sua forma: forma della corrispondenza;
e) la clausola ritenuta essenziale: che la fornitura della stampa, imbustamento e notifica dei
Solleciti di Pagamento con le caratteristiche  come sopra  descritte avvenga entro e non
oltre 30 aprile 2023;

f) le modalità di scelta del contraente: affidamento diretto in considerazione della specificità
della fornitura ai sensi del vigente regolamento sull’acquisto di beni e servizi in economia;

VISTA l’offerta, in atti, trasmessa dalla ditta Punto SD S.r.l, con sede a Sarcedo(VI) in Via della
Tecnica, 95,  – P. IVA 03453120242  in data 30/01/2023, ns. prot. n. 0000945,   per la spesa
complessiva presunta di euro 2.137,00 IVA compresa, e ritenuto che  la stessa sia congrua e
soddisfi le particolari esigenze dell’Ente;

VISTO l’art. 183  del D.Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

DATO ATTO che, il Responsabile del procedimento è individuato nel sig. Turle Battista;

RICHIAMATA la DCC n. 49 del 28/12/2022: "Approvazione della nota di aggiornamento intesa
quale Documento Unico di Programmazione - DUP - 2023/2025 e del Bilancio di previsione
finanziario 2023/2025";

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto sindacale
n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

D E T E R M I N A

di incaricare la ditta Punto SD S.r.l, con sede a Sarcedo(VI) in Via della Tecnica, 95,  –1.
P. IVA 03453120242, del servizio di  stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti di Pagamento
TARI anno 2022,  come da offerta ns. prot. n. 0000945 del 30/01/2023, per la spesa stimata
di € 2.137,00, iva e spese di spedizione comprese;

di impegnare la spesa di cui al punto 1),  come da allegato prospetto finanziario;2.

di provvedere alla liquidazione,  su presentazione di regolare fattura vistata dal3.
Responsabile del Settore;

di dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, alla fornitura è4.
stato attribuito il Codice Identificativo di Gara  CIG ZEB39C949C;

di provvedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web5.
comunale,  alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa MONICA GOLIN

3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 03-02-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    41 del 03-02-2023  a Competenza   CIG ZEB39C949C

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.17.999 Spese per servizi finanziari n.a.c.

Capitolo         90 Articolo     3 PRESTAZIONI DI SERVIZI - Ufficio Ragioneria e Tributi
Causale Servizio di  stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti di Pagamento TARI anno 2022.

Importo  2023 €. 571,00

Beneficiario      3541   PUNTOSD S.R.L.

Impegno N.    42 del 03-02-2023  a Competenza   CIG ZEB39C949C

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo         90 Articolo     4 PRESTAZIONI DI SERVIZI - Altre spese generali (spese postali e varie)
Causale Servizio di  stampa, imbustamento e notifica dei Solleciti di Pagamento TARI anno 2022.

Importo  2023 €. 1.566,00

Beneficiario      3541   PUNTOSD S.R.L.

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


